
KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
772 11 Olomouc – Hodolany, Jeremenkova 110/15 

e-mail : ku.proolomokraj@cuzk.cz 
ID datové schránky: kp8adpb 

 
 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
 
 

1 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
15. 3. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od M.S., evidovanou pod č. j. PI-1/2022-805. 
Předmětem žádosti bylo zaslání kopie mapy k listu vlastnictví č. XXX z roku 1990, katastrální 
území Droždín, vlastník M.K. a kopie mapy všech pozemků listu vlastnictví XXXX vlastník M.S. 
 
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost uvedlo, že předmětnou žádost 
bude vést pod č. j. PU-1191/2022-805 a bude vyřízena v režimu poskytování údajů z katastru 
nemovitostí.  
 
Sdělení o odložení žádosti a informace o zaevidování pod č.j. PU-1191/2022-805 byla dne  
22. 3. 2022 zaslána prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu 
uvedenou v žádosti. 
 

2 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, obdržel dne 19. 3. 2022 žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím od Ing. J. K,., evidovanou pod č. j.  
KÚ-1981/2022-860, PI-1/2022-860. 
Žadatel požadoval tyto informace:  
„1) Mají všichni potvrzovatelé (tj. úřední osoby, které opatřují souhlas s očíslováním parcel dle 
§ 85 katastrální vyhlášky) geometrických plánů v rámci působnosti Vašeho katastrálního úřadu 
odborné vzdělání zeměměřického směru ve smyslu § 3 odst. 4 zákona č. 200/1994 Sb.?  
2) Pokud ne, kolik potvrzovatelů tuto podmínku nesplňuje (a z jakého alespoň přibližného 
celkového počtu potvrzovatelů)? 
3) Jaké odborné či jiné vzdělání mají tito potvrzovatelé?“ 
 
KÚ žádosti vyhověl, požadované informace poskytl a odpověděl takto: 
Ad 1)  
Dle § 85 odst. 3 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), 
v platném znění, provádí potvrzení geometrického plánu pověřený zaměstnanec.  
Potvrzením geometrického plánu se dle §1 katastrální vyhlášky rozumí opatření 
geometrického plánu souhlasem katastrálního úřadu s očíslováním parcel.  
 
K tomuto Úřad doplňuje, že potvrzování geometrického plánu (souhlas katastrálního úřadu  
s očíslováním parcel) není zeměměřickou činností podle uvedeného zákona o zeměměřictví, 



a proto osoby pověřené výkonem této agendy na katastrálním úřadu nemusí být osobami 
odborně způsobilými ve smyslu zákona o zeměměřictví. 
 
Ze 17 zaměstnanců, pověřených výkonem agendy potvrzování geometrických plánů v rámci 
působnosti Úřadu, má 15 zaměstnanců ukončené středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání 
zeměměřického směru. 
 
Ad 2) 
Jedná se o 2 zaměstnance z celkového počtu 17-ti potvrzovatelů. 
 
Ad 3) 
Jeden zaměstnanec má středoškolské vzdělání elektroenergetického směru.  
Druhý zaměstnanec má středoškolské vzdělání dopravního a vodohospodářského směru.  
V obou případech se jedná o zaměstnance s více jak dvacetiletou praxí u úřadu. 
 
Informace byly zaslány dne 29. 3. 2022 elektronicky na e-mailovou adresu žadatele, uvedenou 
v žádosti. 
 
 

3 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
26. 4. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od  M. D., evidovanou pod č. j. PI-2/2022-805. 
Předmětem žádosti byly informace o zaslání sdělení „Jaký je účel a smysl katastrálního zákona 
č. 256/2013 Sb.“. 
 
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a odpovědělo takto: 
 

Tato problematika je upravena již v prvním paragrafu katastrálního zákona. 
Cituji: „ 
(1) Katastr nemovitostí (dále jen "katastr") je veřejný seznam, který obsahuje soubor údajů  
o nemovitých věcech (dále jen "nemovitost") vymezených tímto zákonem zahrnující jejich 
soupis, popis, jejich geometrické a polohové určení a zápis práv k těmto nemovitostem. 
(2) Katastr je zdrojem informací, které slouží  
a) k ochraně práv k nemovitostem, pro účely daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých 
plnění, k ochraně životního prostředí, k ochraně nerostného bohatství, k ochraně zájmů státní 
památkové péče, pro rozvoj území, k oceňování nemovitostí, pro účely vědecké, hospodářské 
a statistické, 
b) pro tvorbu dalších informačních systémů sloužících k účelům uvedeným v písmenu a). 
Katastr obsahuje řadu údajů o osobách a jejich majetku. I přesto, že je katastr zároveň 
veřejným seznamem, je v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů stanoveno, 
k jakým účelům smí být údaje katastru využívány. K jiným, než zákonem stanoveným účelům, 
není možné údaje katastru využívat. Údaje katastru je možné používat i k tvorbě dalších 
informačních systémů. Ty však nesmějí sloužit jiným účelům, než je uvedeno v odstavci 1 
písm. a) citovaného ustanovení. 
Nejvýznamnější z informačních systémů – registrů veřejné správy, který využívá údaje 
katastru, je základní registr územní identifikace, adres a nemovitostí (RUIAN). 
 
Odpověď zaslalo prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti 
dne 5. 5. 2022.  
 
 

 
 
 



4 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
29. 4. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od  M. D., evidovanou pod č. j. PI-3/2022-805. 
Předmětem žádosti byly informace o zaslání sdělení:  
a) jaké právo naplňuje KZ (z.č. 256/2013 Sb.) 
b) kdo má (dle §1 odst. 2 písm. a) KZ v tomto okamžiku právo k předmětné nemovitosti k jehož 
ochraně slouží informace katastru 
 
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a odpovědělo takto:  
 
Ad a)  
Do katastru nemovitostí se zapisují a katastrální zákon upravuje věcná práva, práva ujednaná 
jako věcná práva, nájem, pacht a práva odvozená od vlastnického práva (viz § 6 a § 11  
z. č. 256/2013 Sb.). 
 
Ad b)  
V daném okamžiku je nositelem věcného práva aktuálně zapsaný vlastník popřípadě jiný 
oprávněný z věcného práva. 
 
Odpověď zaslalo prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti 
dne 6. 5. 2022.  
 
 

5 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
3. 5. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od  
M. D., evidovanou pod č. j. PI-4/2022-805. 
 
Předmětem žádosti byly informace o zaslání sdělení:  
1.) Zda má Katastrální úřad za to, že navrhovatelka nebo její právní zástupce, jsou 
OPRÁVNĚNI užít mé osobní údaje (resp. mé osobní údaje z veřejného seznamu) bez mého 
vědomí a bez mého souhlasu do formuláře NÁVRHU NA VKLAD (vlastnického práva) DO 
KATASTRU NEMOVITOSTÍ podle § 14 zákona č. 256/2013 Sb. 
2.) Pokud ano, tak: 
a) Na základě jakých VŠECH právních skutečností (koho/čeho) zakládá Katastrální úřad 
v Olomouci své přesvědčení, že výše uvedeným oprávněním (navrhovatelka resp. její PZ) 
disponují, 
b)Jak lze prokázat, že toto domnělé právo legálně či legitimně vůbec existuje a není účelově 
manipulativně smyšlené a katastrálním úřadem slepě předpokládané, 
c) Kterou fakticky existující právní skutečností a kdy, by ( dle Katastrálního úřadu v Olomouci) 
mělo navrhovatelce toto domnělé právo vzniknout. 
3.) Pakliže má KÚ za to, že toto právo užití mých osobních údajů navrhovatelce (resp. jejímu 
PZ) zakládá veřejný seznam KÚ, pak žádám o sdělení, zda tyto údaje byly do formuláře návrhu 
na vklad do KN užity v souladu s § 1 odst. 2 KZ. 
 
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a odpovědělo takto:  
 
Ad 1)  
V souladu s § 1 odst. 1 KZ je katastr nemovitostí veřejný seznam, obsahující soubor údajů 
o nemovitých věcech, zahrnující jejich soupis, popis, jejich geometrické a polohové určení  
a zápis práv k těmto nemovitostem. 
Účely – cíle katastru – jsou stanoveny v § 1 odst. 2 KZ a hlavním účelem je ochrana práv  
k nemovitostem, což není možné bez veřejnosti katastru, která je základním předpokladem 



pro zajištění právní jistoty při nabývání nemovitostí a věcných práv k nim. Věcná práva k 
nemovitým 
věcem, která se zapisují do katastru, jsou absolutními majetkovými právy, tzn., že působí vůči 
všem a musí být také navenek vůči všem publikována, jinak by nebylo možné zajistit jejich 
účinnou ochranu. 
V okamžiku, kdy je uzavřena smlouva o vzniku, změně, či zániku věcných práv, vzniká jejím 
účastníkům, popř. jejich právním zástupcům, právo podat návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. 
 
Ad 2 a)  
Na základě zákonných ustanovení § 14 odst.1 KZ cituji: 
§ 14 odst. 1 KZ: 
Návrh na zahájení vkladového řízení se podává na stanoveném formuláři a musí obsahovat 
a) označení katastrálního úřadu, kterému je návrh určen, 
b) označení účastníků vkladového řízení, a to u fyzických osob jménem, popřípadě jmény,  
a příjmením, adresou místa trvalého pobytu nebo u cizozemců adresou bydliště v cizině, 
rodným číslem, nebo, není-li přiděleno, datem narození, a jsou-li navrhovateli, též číslem 
elektronicky čitelného identifikačního dokladu, pokud se jim vydává; u právnických osob 
názvem, sídlem a identifikačním číslem, pokud je přiděleno, 
c) označení nemovitostí a práv, která k nim mají být zapsána do katastru nebo z něj vymazána, 
d) podpis navrhovatele. 
Navrhovatel je oprávněn přímo ze zákona uvést údaje o účastnících vkladového řízení  
ve smyslu § 14 odst. 1 KZ. 
 
Ad 2 b)  
Stále na základě § 14 KZ. 
 
Ad 2 c)  
Katastrální úřad zastává opakovaně názor, že osobní údaje M. D. byly navrhovatelkou užity 
ve formuláři návrhu na vklad v souladu s §1 odst. 2 KZ.  
 
Odpověď zaslalo prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti 
dne 10. 5. 2022.  
 
 

6 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
6. 5. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  
od M. D., evidovanou pod č. j. PI-5/2022-805. 
 
Předmětem žádosti byly informace o zaslání sdělení:  
Z jakého slova předmětného zákonného ustanovení (§1 odst. 1 KZ) Katastrální úřad vyvozuje, 
že zrovna toto předmětné zákonné ustanovení ustanovuje zrovna účel a smysl katastrálního 
zákona. Ze kterého konkrétního slova dle KÚ vyplývá, že „veřejný seznam“ (soubor údajů  
o nemovitých věcech) slouží § 1 odst. 1 (v podstatě sám sobě). Žádá o sdělení jakou logickou 
úvahou ke svému závěru KÚ v Olomouci dospěl, tak aby bylo skutečně reálně 
přezkoumatelné, zda uvedené sdělení katastrálního úřadu je skutečně pravdivé či pravdivé 
není, a zda Katastrální úřad v Olomouci ve své podstatě nezneužívá svou pravomoc. 
 
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a odpovědělo takto:  
 
Součástí českého právního řádu jsou jednotlivé právní normy, které jsou rozděleny podle 
obsahu na části, popř. hlavy a ty pak dále na jednotlivá paragrafová znění. V úvodních - 
obecných - ustanoveních je definován předmět úpravy a účel a smysl vydání právní normy.  
Katastrální úřad při interpretaci práva vycházel z těchto obecně platných zásad právního řádu 



ČR. Na účely údajů katastru nemovitostí je odkazováno i v § 53 KZ. 
 
Odpověď zaslalo prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti 
dne 18. 5. 2022.  
 
 

7 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
9. 5. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  
od M. D., evidovanou pod č. j. PI-6/2022-805. 
 
Předmětem žádosti byly informace o zaslání sdělení:  
1. Jaké je znění odstavce 1 písm. a) zák. ust. § 1 KZ ? 
2. Které zákonné ustanovení stanovuje, že „údaje katastru lze užít jen k účelům uvedeným“ 
zrovna v KÚ uvedeném zák. ustanovení (odst. 2 písm. a) zák. ust. § 1 KZ), a ne    třeba 
v nějakém jiném ? 
 
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a odpovědělo takto:  
 
Ad 1) 
§ 1 odst. 1 KZ není rozdělen na další odstavce označeny písmeny malé abecedy. Pokud Váš 
dotaz souvisí s naší odpovědí PI-2/2022-805 ze dne 5. 5. 2022, pak je třeba uvést, že se  
v našem vyjádření jedná o písařskou chybu, za kterou se Vám omlouváme. Správný text zní: 
„ ….ty však nesmějí sloužit jiným účelům, než je uvedeno v odst. 2 písm. a) citovaného 
ustanovení". 
 
Ad 2) 
Skutečnost, že údaje katastru lze užít jen k daným účelům upravuje § 53 KZ cituji: 
„Údaje katastru lze užít jen k účelům uvedeným v § 1 odst. 2. Šířit údaje katastru lze pouze se 
souhlasem Českého úřadu zeměměřického a katastrálního za podmínek stanovených 
prováděcím právním předpisem.“ 
 
Odpověď zaslalo prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti 
dne 12. 5. 2022.  
 
 

8 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, obdržel dne 1. 7. 2022 žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím od MUDr. Mgr. P.Ch., MBA, jednatele 
společnosti L. M. s.r.o., evidovanou pod č. j. KÚ-4339/2022-860, PI-2/2022-860. 
 
Žadatel požadoval sdělení, týkající se parcel individualizovaných v žádosti parcelním číslem 
a názvem katastrálního území, a to:  

- jakým způsobem, kdy, kým byly prováděny, kým byly požadovány, z jakých důvodů 

probíhaly, jaké změny vlastníků a spoluvlastníků pozemků a parcel parcelní číslo xxx, 

lokalizovaných v ulici T., obec Č., katastrální území Č.;  

- jakým způsobem, kdy, kým byly prováděny, kým byly požadovány, kým byly 

odsouhlaseny změny zápisů, z jakých důvodů probíhaly změny zápisů vlastníků a 

spoluvlastníků;  

- jak přesně je stanoveno určení data (požadujeme přesné stanovení a uvedení data 

převodu, směny, výměny, zápůjčky pozemků a parcel), jak časově přesně jsou 

uváděny důvody změn vlastníků a spoluvlastníků pozemků a parcel;  

- jakým mechanismem probíhaly, kdy, kým byly prováděny, kým byly požadovány, kým 

byly odsouhlaseny změny zápisů, z jakých důvodů v minulosti docházelo ke změnám 



vlastníků a spoluvlastníků pozemků a parcel s výše uvedenými parcelními čísly a čísly 

LV, a to v období od 1. ledna 1950 dosud, tj. do 30.06.2022.  

KÚ rozhodnutím ze dne 15. července 2022 žádost o informace podle ustanovení § 15 
odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odmítl, s odkazem na ustanovení § 2 
odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, neboť šlo o informace poskytované 
podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). Poskytování 
údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, konkrétní 
formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 

nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Rozhodnutí zaslal do datové schránky žadatele dne 15. 7. 2022. 
 
 

9 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
13. 8. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od MUDr. Mgr. P.Ch., MBA, jednatele společnosti L. M. s.r.o., evidovanou pod č. j. PI-8/2022-
860. 
 
Žadatel požadoval sdělení, týkající se parcel individualizovaných v žádosti parcelním číslem 
a názvem katastrálního území, a to:  
 
1. Rozhodnutí o vydání stavebního povolení a rozhodnutí o vydání kolaudačního rozhodnutí  
a zejména ve vztahu stanovení a vytýčení, vč. výměry, komunikace stavba vybudované 
ASFALTOVÉ KOMPOZITNÍ MÍSTNÍ komunikace vč. podkladových vrstev v komunikaci v ulici 
T., obec Č., umístěné na POZEMKU V SOUKROMÉM VLASTNICTVÍ. 
 
2. Rozhodnutí o vydání stavebního povolení a rozhodnutí o vydání kolaudačního rozhodnutí  
a zejména ve vztahu stanovení a vytýčení, vč. výměry, komunikace stavba vybudované 
ASFALTOVÉ KOMPOZITNÍ MÍSTNÍ komunikace vč. podkladových vrstev v komunikaci v ulici 
T., obec Č., umístěné na POZEMKU V OBECNÍM VLASTNICTVÍ 
a) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace POVOLOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
b) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace POVOLOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
c) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace KOLAUDOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
d) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace KOLAUDOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
e) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace VYMĚŘOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
f) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace VYMĚŘOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
 

KP žádost odložilo, s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5  písm.c),zákona, se sdělením, že 
požadované informace se nevztahují k jeho působnosti. 
 
Dále uvedlo, že stavební povolení k vybudování místní komunikace na pozemcích p.č. XX/X 
a XX/X v k.ú. Č. a následné kolaudační řízení vydávají místně příslušné stavební úřady. 
Pozemek p.č. XX/X v k.ú. Č. je v katastru nemovitostí evidován s druhem pozemku orná půda 
a ve sbírce listin Katastrálního pracoviště Olomouc se nenachází žádný zeměměřický 
výsledek vytyčení či vyměření obecní komunikace na tomto pozemku. 



Pozemek p.č. xx/x v k.ú. Č. je v katastru nemovitostí evidován s druhem pozemku ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha a ve sbírce listin Katastrálního pracoviště Olomouc se opět 
nenachází žádný zeměměřický výsledek vytyčení či vyměření obecní komunikace na tomto 
pozemku. 

 
Sdělení o odložení žádosti zaslal do datové schránky žadatele dne 19. 8. 2022. 

 
 

10 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, obdržel dne 13. 8. 2022 žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím od MUDr. Mgr. P.Ch., MBA, jednatele 
společnosti L. M. s.r.o., evidovanou pod č. j. KÚ-5072/2022-860-2000, PI-3/2022-860. 
 
Žadatel požadoval sdělení, týkající se parcel individualizovaných v žádosti parcelním číslem 
a názvem katastrálního území, a to:  
 
1. Rozhodnutí o vydání stavebního povolení a rozhodnutí o vydání kolaudačního rozhodnutí  
a zejména ve vztahu stanovení a vytýčení, vč. výměry, komunikace stavba vybudované 
ASFALTOVÉ KOMPOZITNÍ MÍSTNÍ komunikace vč. podkladových vrstev v komunikaci v ulici 
T., obec Č., umístěné na POZEMKU V SOUKROMÉM VLASTNICTVÍ  
 
2. Rozhodnutí o vydání stavebního povolení a rozhodnutí o vydání kolaudačního rozhodnutí  
a zejména ve vztahu stanovení a vytýčení, vč. výměry, komunikace stavba vybudované 
ASFALTOVÉ KOMPOZITNÍ MÍSTNÍ komunikace vč. podkladových vrstev v komunikaci v ulici 
T., obec Č., umístěné na POZEMKU V OBECNÍM VLASTNICTVÍ 
a) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace POVOLOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
b) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace POVOLOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
c) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace KOLAUDOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
d) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace KOLAUDOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
e) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace VYMĚŘOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
f) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ 
ASFALTOVÉ místní obecní komunikace VYMĚŘOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
 

KÚ žádost odložil, s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5  písm.c),zákona, se sdělením, že 
požadované informace se nevztahují k jeho působnosti. 
 
Dále uvedl, že kolaudační řízení a s tím spojenou činnost vydávají místně příslušné stavební 
úřady. Vytyčování a zaměřování pozemků provádí osoby oprávněné k provádění 
zeměměřických činností. 
 

Sdělení o odložení žádosti zaslal do datové schránky žadatele dne 19. 8. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
14. 8. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od MUDr. Mgr. P.Ch., MBA, jednatele společnosti L. M. s.r.o., evidovanou pod č. j. PI-9/2022-
860. 
 
Žadatel požadoval sdělení, týkající se parcel individualizovaných v žádosti parcelním číslem 
a názvem katastrálního území, a to:  
 
1. Rozhodnutí o vydání stavebního povolení a rozhodnutí o vydání kolaudačního rozhodnutí  
a zejména ve vztahu stanovení a vytýčení, vč. výměry, komunikace stavby 
vybudované, SYPANÉ, krycí vrstvy z živičného recyklátu ve směsi drceného kameniva frakce 
0-63mm (jednomletka) na KOMPOZITNÍ MÍSTNÍ komunikace vč. podkladových vrstev 
v ulici T., obec Č., umístěné na POZEMKU V SOUKROMÉM VLASTNICTVÍ. 
 
2. Rozhodnutí o vydání stavebního povolení a rozhodnutí o vydání kolaudačního rozhodnutí  
a zejména ve vztahu stanovení a vytýčení, vč. výměry, komunikace stavba vybudované, 
SYPANÉ, krycí vrstvy z živičného recyklátu ve směsi drceného kameniva frakce 0-63mm 
(jednomletka) na KOMPOZITNÍ MÍSTNÍ komunikace vč. podkladových vrstev v ulici T., obec 
Č., umístěné na POZEMKU V OBECNÍM VLASTNICTVÍ  
 
a) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
POVOLOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
b) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
POVOLOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
c) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
KOLAUDOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
d) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
KOLAUDOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
e) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
VYMĚŘOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
f) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
VYMĚŘOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
 
KP žádost odložilo, s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5  písm.c),zákona, se sdělením, že 
požadované informace se nevztahují k jeho působnosti. 
 
Dále uvedlo, že stavební povolení k vybudování místní komunikace na pozemcích p.č. XX/X 
a XX/X v k.ú. Č. a následné kolaudační řízení vydávají místně příslušné stavební úřady. 
Pozemek p.č. XX/X v k.ú. Č. je v katastru nemovitostí evidován s druhem pozemku orná půda 
a ve sbírce listin Katastrálního pracoviště Olomouc se nenachází žádný zeměměřický 
výsledek vytyčení či vyměření obecní komunikace na tomto pozemku. 
 
Pozemek p.č. XX/X v k.ú. Č. je v katastru nemovitostí evidován s druhem pozemku ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha a ve sbírce listin Katastrálního pracoviště Olomouc se opět 
nenachází žádný zeměměřický výsledek vytyčení či vyměření obecní komunikace na tomto 
pozemku. 
Sdělení o odložení žádosti zaslal do datové schránky žadatele dne 19. 8. 2022. 
 



12 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, obdržel dne 14. 8. 2022 žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím od MUDr. Mgr. P.Ch., MBA, jednatele 
společnosti L. M. s.r.o., evidovanou pod č. j. KÚ-5073/2022-860-2000, PI-4/2022-860. 
 
Žadatel požadoval sdělení, týkající se parcel individualizovaných v žádosti parcelním číslem 
a názvem katastrálního území, a to:  
 
1. Rozhodnutí o vydání stavebního povolení a rozhodnutí o vydání kolaudačního rozhodnutí  
a zejména ve vztahu stanovení a vytýčení, vč. výměry, komunikace stavby 
vybudované, SYPANÉ, krycí vrstvy z živičného recyklátu ve směsi drceného kameniva frakce 
0-63mm (jednomletka) na KOMPOZITNÍ MÍSTNÍ komunikace vč. podkladových vrstev 
v ulici T., obec Č., umístěné na POZEMKU V SOUKROMÉM VLASTNICTVÍ. 
 
2. Rozhodnutí o vydání stavebního povolení a rozhodnutí o vydání kolaudačního rozhodnutí  
a zejména ve vztahu stanovení a vytýčení, vč. výměry, komunikace stavba vybudované, 
SYPANÉ, krycí vrstvy z živičného recyklátu ve směsi drceného kameniva frakce 0-63mm 
(jednomletka) na KOMPOZITNÍ MÍSTNÍ komunikace vč. podkladových vrstev v ulici T., obec 
Č., umístěné na POZEMKU V OBECNÍM VLASTNICTVÍ  
 
a) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
POVOLOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
b) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
POVOLOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
c) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
KOLAUDOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
d) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
KOLAUDOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
e) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
VYMĚŘOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
f) Jaký orgán správní, kdy a jakým správním aktem vybudování této KOMPOZITNÍ - živičný 
recyklát, kamenivo, frakce 0-63mm (jednomletka) - sypané místní obecní komunikace 
VYMĚŘOVAL na pozemku parcelní číslo: XX/X? 
 
KÚ žádost odložil, s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5  písm.c),zákona, se sdělením, že 
požadované informace se nevztahují k jeho působnosti. 
 
Dále uvedl, že kolaudační řízení a s tím spojenou činnost vydávají místně příslušné stavební 
úřady. Vytyčování a zaměřování pozemků provádí osoby oprávněné k provádění 
zeměměřických činností. 
 

Sdělení o odložení žádosti zaslal do datové schránky žadatele dne 19. 8. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, obdržel dne 18. 8. 2022 žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím od J. V. evidovanou pod č. j. KÚ-5164/2022-
860-2000, PI-5/2022-860. 
 
Předmětem žádosti byl dotaz: 
„poskytnutí informace, kolik jste za rok 2021 vybrali na správních poplatcích podle položky 120 
přílohy k zákonu č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů?“ 
 
KÚ žádosti vyhověl, požadované informace poskytl a odpověděl takto: 

Celková částka za vybrané správní poplatky v rámci působnosti Katastrálního úřadu  
pro Olomoucký kraj podle položky č. 120 zákona č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů za rok 2021 činila 103 568 000 Kč. 
 
Odpověď zaslal do datové schránky žadatele dne 22. 8. 2022. 
 
 
   

14 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
9. 9. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  
od M. D., evidovanou pod č. j. PI-10/2022-805. 
 
Předmětem žádosti bylo zaslání důvodové zprávy ke správnímu řádu zákonu č. 500/2004 Sb.  
 
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a důvodovou zprávu žadateli zaslalo 
prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti dne 13. 9. 2022.  
  
 

15 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov obdržel dne  
16. 11. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  
od Ing. J.M., evidovanou pod č. j. PI-1/2022-709. 
 
Předmětem žádosti bylo sdělení údajů o návrhu v komplexní pozemkové úpravě 
v katastrálním území Nová Dědina u Konice  

 
 
KP žádost odložilo, s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5  písm.c),zákona, se sdělením, že 
požadované informace se nevztahují k jeho působnosti. 
Sdělení o odložení žádosti zaslal prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb žadateli  
na adresu uvedenou v žádosti dne 22. 11. 2022. 
 
 



16 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov obdržel dne  
22. 12. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od P. N., evidovanou pod č. j. PI-1/2022-808. 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí informace, a sice vysvětlení rozdílu mezi souřadnicemi 
GPS a WGS-84, aby bylo pochopitelné, jak a proč se od sebe liší, 
Dále poskytnutí konverze GPS koordinátů N 50st.32´16,821´´ E 14st.46´6,447´´ na WGS-84 
koordináty používané katastrálními úřady. 
 
KP žádost odložilo, s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5  písm.c) zákona, se sdělením, že 
požadované informace se nevztahují k jeho působnosti. 
Sdělení o odložení žádosti zaslal prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb žadateli  
na adresu uvedenou v žádosti dne 29. 12. 2022. 
 
 
 


